Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

 ПРИКАЗ

«09»  сентября   2023  года                                                                                                                    № 58/11

город Кемерово

О проведении  акции  по безопасности дорожного движения   «Засветись, Кузбасс!»

      В  соответствии с планом работы  воспитательного центра «Школа безопасности», в рамках

проведения городского месячника безопасности дорожного движения, профилактической операции

по безопасности дорожного движения «Внимание - дети!», в целях организации и осуществления

мероприятий по формированию и функционированию системы всестороннего

обучения безопасному поведению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

среди школьников

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Провести акцию по безопасности дорожного движения  «Засветись, Кузбасс!» (далее – Акция)

среди обучающихся  1 -  4 классов  с 1 октября  по 10  октября  2023 года.

 Форма проведения – заочная

Условия участия в акции:

 Акция проводится с 1 октября  по 10 ноября 2023 года.

 Для  участия  в  Акции  педагоги  образовательных  организации  в  срок  1  по  10  октября

2023 года проводят среди обучающихся мастер-классы по изготовлению световозвращающих

элементов.  Перед  мастер-классом  с  учащимися необходимо провести беседу о том, что

такое световозвращающие элементы и о необходимости их использования в темное время

суток.

2.3. Информацию о проведении мастер-класса  и фотоотчет  (2 – 3 фотографии) необходимо

переслать на электронную почту  yana_muratova_2011@mail.ru

2.4. Предоставить отчет (Приложение 1) и 10 фотографий в электронном виде о проведении

мероприятия.

Муратова Я.В. – руководитель воспитательного центра «Школа безопасности»,  учитель начальных

классов;

Фурман  А.Ю. – руководитель кружка «Юный пропагандист», учитель начальных классов;

Шпилева А.В. -  учитель начальных классов, учитель информатики.

4. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра «Школа  безопасности»

Муратову Я.В за:

- информирование участников конкурса  листовок   по безопасности дорожного движения  через

информационный стенд, размещение информации о критериях смотра на школьном сайте  до  15

сентября 2023 года;

- размещение информации об итогах проведения  конкурса рисунков  на   информационном стенде,

сайте школы до 15 октября   2023  года;

- подготовку  наградного материала  для победителей и  участников конкурса до 15 октября  2023

года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.

2

Директор  школы___________ Кадычкова Е.И.

Исп. руководитель  ВЦ «Школа  безопасности»     Муратова Я.В., 89236067779

		2023-09-11T16:50:31+0700
	Кадычкова Елена Игоревна